
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 

 
 
         Iscritta al n.  142  Registro Determinazioni in data  06/07/2004 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione contributo di € 200,00 alla Scuola Elementare  
C. Battisti per l’organizzazione della mostra di manufatti               
denominata:“Scienza e tecnica nell’antichità”.  

 
 

 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
 
Premesso che: 
 
la Giunta Comunale con deliberazione n. 208 del 20/05/2004, esecutiva ai sensi di legge, 
assegnava un contributo di € 200,00= in favore  della Scuola Elementare 2° circolo “C. 
Battisti” di Molfetta per l’organizzazione di una mostra di manufatti realizzata nell’ambito 
del P.O.F. attraverso un progetto interdisciplinare a cui hanno partecipato gli alunni delle 
terze classi, denominato “Scienza e tecnica nell’antichità”;  
 
il punto 3° del deliberato demandava al Dirigente del 7° Settore Socialità, la liquidazione 
del contributo, con determinazione dirigenziale ad eseguita manifestazione e su 
presentazione della dichiarazione comprovante l’effettivo svolgimento della stessa, con 
allegata relazione illustrativa, nonché di rendiconto delle spese sostenute;  
 
il Dirigente scolastico – 2° Circolo di Molfetta, al fine di ottenere la liquidazione del 
contributo ha trasmesso, con nota  prot. n. 29269 del 2/07/2004 la documentazione 
richiesta comprovante l’effettivo svolgimento della manifestazione realizzata in data 
27/05/2004;  
 
Tutto ciò premesso: 
 
- Preso atto che la spesa di € 200,00 è stata inserita con Impegno progressivo n. 2371 al 
Cap. 18913 “Contributo a sostegno di attività didattiche alla scuola elementare” del 
Bilancio 2004, giusta delibera di G. C. n. 208/2004; 
 
- Ritenuto, per quanto sopra, possibile liquidare la somma di € 200,00=, in favore della 
Direzione Didattica 2° Circolo “C. Battisti di Molfetta; 
 
- Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Visti gli artt. 151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
1) Dare atto che col presente provvedimento amministrativo, si eseguono gli adempimenti 

ai sensi della delibera di G. C. 208/2004. 
 
2) Erogare e liquidare alla Direzione Didattica 2° Circolo di Molfetta  la somma di € 200,00 

quale concorso spesa per la manifestazione effettivamente  svoltasi in data 27/05/2004 
c/o la Scuola Elementare “C. Battisti”. 

 
3) Imputare la spesa di € 200,00 al Cap. 18913 “Contributo a sostegno di attività 

didattiche alla scuola elementare” del Bilancio 2004. 
 
4) Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4°, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.  

 
5) Riconfermare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Margherita Leone –

Istruttore Direttivo U. O. Servizi Educativi. 
 
6) Trasmettere copia del presente al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario   nonché al responsabile del procedimento. 
 
 
                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
COMUNE  DI  MOLFETTA 

 
 
 

PARERE 
 

Art. 49 comma 1° T.U.E.L. n. 267/2000   
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 

comma 5° del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 con imputazione della spesa di € 200,00 al 

Cap. 18913 “Contributo a sostegno di attività didattiche alla scuola elementare” Imp. n. 

2371: 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 

 
Molfetta lì  15 luglio 2004      
      
 
                                  Il CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

                                      f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
              _______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
( GAETANO CAPUTI ) 

 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15  
 
 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  20/07/2004  AL  4/08/2004   
 
 
                                                                   
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               Dr. Vincenzo De Michele 
 

           ____________________________ 
 
 
 
 

 


